РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                             «МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1 февраля  2016 года
	№ 51
	п. Матвеев - Курган

	О   внесении изменений в  постановление от 11.10.2013 № 310 «Об   утверждении   муниципальной программы Матвеево - Курганского  сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»

В соответствии с Постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в приложение к постановлению от 11.10.2013 № 310  «Об   утверждении   муниципальной программы Матвеево - Курганского  сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении» изменения согласно приложению.
                     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Матвеево - Курганского
сельского поселения                                                                  А.Е. Шищенко
 Приложение к постановлению

Администрации Матвеево - Курганского
 сельского поселения      от 01.02.2016 № 51
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

 Матвеево – Курганского сельского поселения  от 11.10.2013 № 310

«Развитие муниципальной службы

в Матвеево - Курганском сельском поселении»
     1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Матвеево -Курганского сельского поселения» раздела «Паспорт муниципальной программы      «Развитие муниципальной службы

в Матвеево - Курганском сельском поселении» » изложить в редакции:

	« Ресурсное обеспечение муниципальной  программы Матвеево - Курганского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 79450,9 тыс. рублей:
год
 2014 – 10331,2 тыс. рублей;

 2015 – 11111,6 тыс. рублей;

 2016 – 11064,3 тыс. рублей;

 2017 – 10665,8 тыс. рублей;

 2018 – 11507,7  тыс. рублей;

 2019 – 12083,1тыс. рублей;

 2020 – 12687,2  тыс. рублей;

в том числе:

средств бюджета сельского поселения – 79450,9 тыс. рублей:

год
 2014 – 10331,2 тыс. рублей;

 2015 – 11111,6 тыс. рублей;

 2016 – 11064,3 тыс. рублей;

 2017 – 10665,8 тыс. рублей;

 2018 – 11507,7  тыс. рублей;

 2019 – 12083,1тыс. рублей;

 2020 – 12687,2  тыс. рублей;

средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей:

 2014  – 0,0 тыс. рублей;

 2015  – 0,0 тыс. рублей;

 2016  – 0,0 тыс. рублей;

 2017  – 0 тыс. рублей;

 2018  – 0 тыс. рублей;

 2019  – 0 тыс. рублей;

 2020  – 0 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников – 0 тыс. рублей, в том числе:

 2014  – 0 тыс. рублей;

 2015 – 0 тыс. рублей;

 2016 – 0 тыс. рублей;

 2017 – 0 тыс. рублей;

 2018 – 0 тыс. рублей;

 2019 – 0тыс. рублей;

 2020 – 0 тыс. рублей.»

2. В  абзаце первом  раздела 4 цифру «78511,6» заменить цифрой «79450,9»,
в абзаце 4 цифру «10437,8» заменить цифрой «11064,3»
3. В разделе 7:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное         – обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию   основных мероприятий подпрограммы  74734,2 тыс. рублей;
   в том числе:
       год

	 2014
	9665,6 тыс. рублей

	 2015
	10285,9 тыс. рублей

	 2016
	10449,7 тыс. рублей

	2017
	10060,6 тыс. рублей

	2018
	10871,5 тыс. рублей

	 2019
	11415,1 тыс. рублей

	 2020
	11985,8 тыс. рублей».

3.2. В абзаце третьем подраздела 7.5 цифры «74017,4» заменить цифрами «77097,2».

4. В разделе 8:

4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное          – обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения  реализации подпрограммы на 2014-2020 годы  - 4716,7 тыс. рублей;

в том числе:

	2014
	665,6 тыс. рублей

	2015
	825,7 тыс. рублей

	2016
	614,6 тыс. рублей

	2017
	605,2 тыс. рублей

	2018
	636,2 тыс. рублей

	2019
	668,0 тыс. рублей

	2020
	   701,4 тыс. рублей».

4.2. В абзаце втором подраздела 8.5 цифры «3945,2» заменить цифрами «4716,7».
в абзаце 4 цифры «577,0» заменить цифрами «614,6»

5. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1
6. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Матвеево - Курганского  сельского поселения

     от 01.02.2016 № 51

                                                                  Расходы бюджета сельского поселения
на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении »
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муни-ципальная программа
	«Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0102,0104    0113
	22 0 0000
	Х
	10331,2
	11111,6
	11064,3
	10665,8
	11507,7
	12083,1
	12687,2

	Подпро-

грамма 1.
	«Развитие муниципальной службы,   дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0102,0104    0113
	22 1 0000
	Х
	10285,9
	12223,8
	10449,7
	10060,6
	10871,5
	11415,1
	11985,8

	Основное меропри-ятие 1.1.
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри-ятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	954
	Х
	Х
	Х
	30,0
	24,8
	30,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное меропри-ятие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри-ятие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри-ятие 1.5.
	Финансовое обеспечение выборного должностного лица Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0102
	Х
	Х
	1059,8
	1156,9
	1127,4
	1056,4
	1074,6
	1074,6
	1074,6

	Основное меропри-ятие 1.6.
	Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	0104
	Х
	Х
	8605,8
	9219,0
	9322,9
	9004,2
	9796,9
	10340,5
	10911,2

	Подпро-

грамма 2.
	«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения»
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	665,6
	825,7
	614,6
	605,2
	636,2
	668,0
	701,4

	Основное мероприятие 2.1.
	Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	121,8
	86,1
	200,0
	100
	85
	95
	95

	Основное мероприятие 2.2.
	Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	246,9
	325,6
	179,6

	31,4
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Организация проведения выставок, проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, внесших существенный вклад в развитие сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	101,8
	111,8
	50,0
	65,5
	21,0
	21,0
	21,0

	Основное мероприятие 2.4
	Заправка картриджей
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	18,5
	20,0

	Основное мероприятие 2.5
	Восстановление программного обеспечения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	89,6
	80,0

	Основное мероприятие 2.6
	Приобретение комплектующих к оргтехнике
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	128,1
	50,0

	Основное мероприятие 2.7.
	Повышение инвестиционного потенциала сельского поселения
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	30,6
	0,0
	0,0
	55,1
	8,0
	8,0
	8,0

	Основное мероприятие 2.8.
	Лицензионное обслуживание программных продуктов
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	140,0
	44,4
	10,0
	21,2
	22,0
	23,5
	24,0

	Основное мероприятие 2.9.
	Приобретение сертификатов ключей, электронных подписей
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	1,6
	5,0

	Основное мероприятие 2.10.
	Подписка и доставка периодических изданий
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4,5
	0,0

	0,0
	5
	5,5
	6,5
	7,0

	Основное мероприятие 2.11.
	Членские взносы в совет Муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Матвеево - Курганского  сельского поселения

     от 01.02.2016 № 51

Расходы

Бюджета сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»
	всего
	10331,2
	11111,6
	11064,3
	10665,8
	11507,7
	12083,1
	12687,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	10331,2
	11111,6
	11064,3
	10337,6
	11507,7
	12083,1
	12687,2

	1.Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	9665,6
	10285,9
	10449,7
	10060,6
	10871,5
	11415,1
	11985,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	10449,7

	местный бюджет
	9665,6
	10285,9
	11064,3
	10060,6
	10871,5
	11415,1
	11985,8

	2.Подпрограмма
	«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения»
	всего
	665,6
	825,7
	614,6
	605,2
	636,2
	668,0
	701,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	665,6
	825,7
	614,6
	605,2
	636,2
	668,0
	701,4

[image: image1.png]

PAGE
1